
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA, SANITÀ PUBBLICA,  

SCIENZE DELLA VITA E DELL’AMBIENTE 

Segreteria didattica: 

 P.le Salvatore Tommasi  n.1, 67100 L’Aquila, fraz. Coppito – tel. +39 0862 433301, fax + 39 0862 433303 

 Segreteria amministrativo-contabile: 

P.le Salvatore Tommasi  n.1, 67100 L’Aquila, fraz. Coppito – Tel. +39 0862 434757 Fax. +39 0862 433425  

CF e P. IVA 01021630668 

REP. N. 320/19 
PROT. N.2978 del 19/06/2019 

IL DIRETTORE 

 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22 relativo al conferimento degli assegni 

per lo svolgimento di attività di ricerca; 

 

VISTO il D.R. n. n. 2521/2012 “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività 

di ricerca”;  

 

VISTO il Dispositivo del Direttore del Dipartimento n.2224/2019 del 09/05/2019, con cui è stata 
indetta una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca 
relativo al programma di ricerca dal titolo “Applicazioni di modelli di nicchia ecologica nella 
biogeografia della conservazione per evidenziare i determinanti abiotici e biotici della distribuzione 
di specie animali sensibili” presso il Dipartimento di Medicina Clinica, Sanità pubblica, Scienze della 
Vita e dell’Ambiente – Responsabile Scientifico: Prof.ssa Paola D’Alessandro; 

 
VISTO il Dispositivo n. 2928 del 17/06/2019 di ammissione del candidato; 

 
VISTO il Dispositivo n. 2929 del 17/06/2019 con il quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 
 
VISTI gli atti della Commissione esaminatrice del concorso; 
 
VERIFICATA la regolarità formale della procedura; 
 

DISPONE 

ART. 1 

Sono approvati gli atti del concorso pubblico per l'attribuzione di n.1 assegno di ricerca, della durata 
di 12 mesi, nell'ambito del progetto dal titolo “Applicazioni di modelli di nicchia ecologica nella 
biogeografia della conservazione per evidenziare i determinanti abiotici della distribuzione di specie 
animali sensibili” presso il Dipartimento di Medicina Clinica, Sanità pubblica, Scienze della Vita e 
dell’Ambiente dell’Università degli Studi dell’Aquila. 

ART. 2 
È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

 
CANDIDATO             VOTAZIONE 
Dott. Francesco Cerasoli      91/100 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA, SANITÀ PUBBLICA,  

SCIENZE DELLA VITA E DELL’AMBIENTE 

Segreteria didattica: 

 P.le Salvatore Tommasi  n.1, 67100 L’Aquila, fraz. Coppito – tel. +39 0862 433301, fax + 39 0862 433303 

 Segreteria amministrativo-contabile: 

P.le Salvatore Tommasi  n.1, 67100 L’Aquila, fraz. Coppito – Tel. +39 0862 434757 Fax. +39 0862 433425  

CF e P. IVA 01021630668 

 
 

 
ART. 3 

È dichiarato vincitore del concorso il Dott. Francesco Cerasoli, nato Chieti il 30/09/1991. 
 

L’Aquila, 20/06/2019 

F.to 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

    Prof. Guido Macchiarelli  

 

ESENTE DOCUMENTO È CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE ED È PRODOTTO PER LA 

PUBBLICAZIONE SUL PORTALE ISTITUZIONALE NELLA MODALITÀ NECESSARIA AFFINCHÉ RISULTI FRUIBILE 

DAI SOFTWARE DI AUSILIO, IN ANALOGIA A QUANTO PREVISTO DALLA LEGGE SULL’ACCESSIBILITÀ. IL 

DOCUMENTO ORIGINALE CON LE FIRME AUTOGRAFE È A DISPOSIZIONE PRESSO GLI UFFICI DELLA 

STRUTTURA COMPETENTE. 

 


